Stefani-Stamm - Chronik Nov 2021

Griindung:

1.1.1954

29.6.1954

1954-1964
1064-1967
1968-1972
Ab 8.9.72
13.3.64
12.3.65
8.7.66

1969
1971

8.9.72

8.2.74

Febr. 1975

12.10.73

Nov 1973
Jan 1976
10.8.77
12.8.77
Sept. 77
10.2.78

14.7.78

Word/div/Stefani-Chronik

im Hotel Stefani in Wattwil 1954 durch Hirsch, Mus, Temp und Wackes

1. Stammbucheintrag mit Most, Kascha, Pippin, Schmiss, Reck,
Fax, Wiurfel, Mus

der bereits 8-jahrige Wadi-Stamm gratuliert zur Griindung des Stefani-
Stammes

Stammiokal Gaubahnli Olten
Hofli Aarburg

Traube Oftringen

Krone Aarburg

Dide erstmals am Stefani-Stamm
Sirup nun auch dabei

Smoke auch dabei

Fest im Pfadiheim Aarburg
erstmals im Ahorn mit Familien — 3-Kénigs-Stamm

wir ziehen in der Krone Aarburg ein. Sandwich Stamm, offeriert von der
Krone. 21 Textilianer dabei.

Die Kronenwirte Lustenberger spendieren das Essen und hoffen auf
eine weitere gute Zusammenarbeit

Essen spendiert durch Fam. Lustenberger. Ein Willkommensgruss zum
neuen Jahr — und so ging das wahrend Jahren!

Smoke wird fir weitere 3 Jahre als Schreiberling gewahit.
Boss: Mus,

Protokollfuhrer: Diide

Benzin-Oel-Spar-Stamm

50 Personen auf dem Ahorn

Taufe von Girill

Weinseminar organisiert durch Grill

Wackerschwand mit Kindern

Spiessli wird getauft

der neue AH-Prasident Diide wird gefeiert




11.8.78

10.11.78

23.3.79

10.8.79

14.9.79

8.2.80

9.6.80
8.8.80

12.9.80

8.5.81
12.2.81
27.3.82
14.5.82
10.12.82
Mai 82

12.10.85

3. Weinseminar, organisiert von Grilt mit folgendem Eintrag:
Das 3. Stammbuch hat geendet,

mit einem Fest, von Grill gespendet,

auch dieses Seminar war toll,

wir danken Grill — s'war wundervoll.

Ca. 20 Textilianer waren dabei im Gasthof 3 Fische in Ligerz

frischer Hecht von Anget:

Gefangen von Angel

Gebacken von Grill

Im n&chsten Jahr wieder

Sofern Angel will.

Man hat den Grill noch nie ertappt,
dass irgendwas bei ihm nicht klappt!

25-Jahre Stefani Stamm mit Uber 50 Textilianern aus der ganzen
Schweiz

Weinseminar bei Nauer Bremgarten, organisiert durch Grill

Es wurde einstimmig beschlossen: das nachste Seminar wird im Elsass
in der Brauerei Kronenbourg abgehalten.

Prasident:. Mus

Aktuar: Rassel

Organisator: Grill

immer noch eingeladen bei Spiessli und Grill am ersten Stamm vom
Jahr. Dieses Mal mit Festival de Crépes

Grill ladt ein zum 50. Geburtstag
mit 20 Textilianern fahrt Grill zu Kronenbourg im Elsass

Stamm in der Krone mit Besucher Bundesrat Willi Richard, organksiert.
durch Grill

Grill's Kochkurs fir Fortgeschrittene

Grill offeriert Club-Cremeschnitte und Club-Sandwich am Meter
wir feiern 10 Jahre Krone mit Grill und Spiessli

Fortsetzung Kochkurs Stefani-Stamm

50 Jahre Weda ~ Wettstein AG - wir sind eingeladen von Dude
3.Kochseminar Grill + Spiessili

50 Jahre Spiessli wird gefeiert




14.4.89

6.7.90

8.1.94
12.4.94

Aug. 94

7.4.95

1.-3.5.98

11.9.98

14.9.2001
6.11.2004

7.8.05

7.1.2006
8.9.06

Aug. 2009

Pizza-Stamm. Organisator Grill

wir feiern Grill's 60.Geburtstag, der meint: noch ist nichts vertan — das
Leben fangt mit 60 an!

Mani und Sylvia ibernehmen die Ahorn-Organisation von Kathi und Tiz
40 Jahre Stefani-Stammfeier in der Krone

Smoke wollte wegen vermehrten beruflich bedingten
Auslandaufenthalten das Amt des Schreiberling an Eros delegieren. Hat
nicht funktioniert. Am 9.9.94 wurde Smoke unter «Berufung» als
Pressechef in allen medialen Belangen des Stefani-Stammes auf
Lebzeit berufen und gewshit.

Judo-Stamm in Bern — mit 27 Textilianern

wir laden Grill + Spiessli zur Reise in den Bayerischen Wald ein und
fullen einen ganzen Car

Smoke tauft Gourmet (Sohn von Grill) — ein grosses Fest mit den
Krone-Wirten

von Gourmet eingeladen — er hat geheiratet
50 Jahre Stefani-Stamm. Gourmet's Frau wird getauft auf «Corona»

Gourmet ist in den Ferien und spendiert ein feudales Essen. Grill spielt
auf dem Oergeli

Dreikdnigsstamm erstmals im Buesu-Pintli
Wiener-Stamm mit Bretzeln und Weisswiirsten gespendet von Gourmet

Grubli demissioniert nach 22 Jahren als Stammeshdauptling ~ Nautilus
und Grenouille {ibernehmen

- Die Teilnehmerzahlen sinken

- Die Eintrage werden einfacher

- Es entstehen langsam Lucken

- Und nun ist Schiuss in der Krone




